
 

 

Dirección: Hermanas Páez 1-02 y  Dos de May o 

Código Postal: 050102 / Latacunga-Ecuador 

Teléfono: 593-3-2800-331 / 2994-420 

RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN PÙBLICA DEL 
HOSPITAL GENERAL LATACUNGA 

 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que,  mediante acción de personal  No. MSP-ZONAL3-UATH-011 de fecha 31 de enero de 2020, 
suscrito por el Dr. Héctor Pulgar Coordinador Zonal designa como Gerente del HOSPITAL 
GENERAL LATACUNGA al Mgs. Cesar Fernando Guerrero Chávez;  
 

Que, el numeral 20 del artículo 23 de la Constitución de la República del Ecuador, consagra la 
salud como un derecho humano fundamental y el Estado reconoce y garantiza a las personas el 
derecho a una calidad de vida que asegure la salud, alimentación y nutrición, agua potable, 
saneamiento ambiental. 

  
Que, el Art. 32 de la Constitución de la República del Ecuador, señala que la salud es un 
derecho que garantiza el estado, cuya realización se vincula al ejercicio de otros derechos, 
entre ellos el derecho al agua, la alimentación, la cultura física, el trabajo, la seguridad social, 
los ambientes sanos y otros que sustenten el buen vivir. El Estado garantizará este derecho 
mediante políticas económicas, sociales, culturales, educativas y ambientales; y el acceso 
permanente, oportuno y sin exclusión a programas, acciones y servicios de promoción y 
atención integral de la salud, salud sexual y salud reproductiva. La prestación de los servicios 
de salud se regirá por los principios de equidad, universalidad, solidaridad, interculturalidad, 
calidad, eficiencia, eficacia, precaución y bioética, con enfoque de género y generacional. 

  
Que, el art. 358 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone: “El sistema nacional de 
salud tendrá por finalidad el desarrollo, protección y recuperación de las capacidades y 
potencialidades para una vida saludable e integral, tanto individual como colectiva, y reconocerá 
la diversidad social y cultural. El sistema se guiará por los principios generales del sistema 
nacional de inclusión y equidad social, y por los de bioética, suficiencia e interculturalidad, con 
enfoque de género y generacional.”  

  
Que, los arts. 7, 8 y 9 de la ley orgánica de la salud determinan los deberes derechos en 
relación a la salud. 

 
Que, el Art. 361 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone que el estado ejercerá 
la rectoría del sistema a través de la autoridad sanitaria nacional, será responsable de formular 
la política nacional de salud y normará, regulará y controlará todas las actividades relacionadas 
con la salud, así como el funcionamiento de las entidades del sector. 



 

 

Dirección: Hermanas Páez 1-02 y  Dos de May o 

Código Postal: 050102 / Latacunga-Ecuador 

Teléfono: 593-3-2800-331 / 2994-420 

 
Que, el numeral tercero del Art. 363 de la Constitución de la República, establece que el Estado 
será responsable de fortalecer los servicios estatales de salud, incorporar el talento humano y 
proporcionar la infraestructura física y equipamiento a las instituciones públicas de salud. 

 

Que, en el Registro Oficial Suplemento  No. 395,  de 04 de agosto  del 2008,  se publicó  la Ley 
Orgánica  del Sistema  Nacional  de Contratación   Pública,  expedida por la Asamblea  Nacional  
Constituyente;   la misma  que determina  los principios  y normas para regular los 
procedimientos de contratación para la adquisición o arrendamiento   de bienes,  ejecución de 
obras y prestación  de servicios,  incluidos los de Consultoría,  que celebren  entre  otros,  los 
organismos   y dependencias   de las Funciones  del Estado; 

  
Que, el Sistema de Contratación Pública articula y armoniza todas las instancias, organismos e 
instituciones en los ámbitos de planificación, programación, presupuesto, control, 
administración y ejecución de las adquisiciones de bienes y servicios así como en la ejecución 
de obras públicas que se realicen con recursos públicos. 

 
Que, el Art. 22 de la LOSNCP, indica que las Entidades Contratantes, para cumplir con los 
objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, sus objetivos y necesidades institucionales, 
formularán el Plan Anual de Contratación con el presupuesto correspondiente, de conformidad 
a la planificación plurianual de la Institución, asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a los 
presupuestos del Estado. El Plan será publicado obligatoriamente en la página Web de la 
Entidad Contratante dentro de los quince (15) días del mes de enero de cada año e 
interoperará con el portal COMPRASPUBLICAS. De existir reformas al Plan Anual de 
Contratación, éstas serán publicadas siguiendo los mismos mecanismos previstos en este 
inciso. El contenido del Plan de contratación y los sustentos del mismo se regularán en el 
Reglamento de la presente Ley. 

 
Que, el Art. 25 de RGLOSNCP, dispone que hasta el 15 de enero de cada año, la máxima 
autoridad de cada Entidad Contratante o su delegado, aprobará y publicará el Plan Anual de 
Contratación (PAC), el mismo que contendrá las obras, bienes o servicios incluidos los de 
consultoría que se contratarán durante ese año, en función de sus respectivas metas 
institucionales y de conformidad a lo dispuesto en el artículo 22 de la Ley; El  Plan Anual De 
Contratación Pública podrá ser  reformado por  la  máxima autoridad  o  su  delegado, mediante 
resolución debidamente motivada, la  misma que junto  con el plan reformado serán 
publicados en el portal www.compraspublicas.gob.ec. Los procesos de contrataciones deberán 
ejecutarse de conformidad y en la oportunidad determinada en el Plan Anual de Contratación 
elaborado por cada entidad contratante, previa consulta de la disponibilidad presupuestaria, a 
menos que circunstancias no previstas al momento de la elaboración del PAC hagan necesario 
su modificación. Los formatos del PAC serán elaborados por el SERCOP y publicados en el 
Portal www.compraspublicas.gov.ec. 

http://www.compraspublicas.gob.ec/
http://www.compraspublicas.gov.ec/


 

 

Dirección: Hermanas Páez 1-02 y  Dos de May o 

Código Postal: 050102 / Latacunga-Ecuador 

Teléfono: 593-3-2800-331 / 2994-420 

 
Que, en el Artículo 26 del Reglamento  General de la  Ley Orgánica del Sistema Nacional 
de  Contratación Pública determina el  contenido  mínimo del  Plan Anual de Contrataciones 
con la siguiente información. "Los procesos de contratación que se realizan  en el año fiscal;  2.- 
una descripción del objeto de las contrataciones contenidas en el  Plan,  suficiente para que los 
proveedores puedan identificar las obras,  bienes, servicios o  consultorías a contratarse, 3. 
El   Presupuesto estimado de los bienes,  servicios, u obras a  adquirir o contratar;  y, 4.-  el 
cronograma de implementación del Plan.". Sin perjuicio de lo anterior, en el caso de entidades 
contratantes que realicen actividades empresariales o de carácter estratégico, en coordinación 
con el SERCOP, establecerán el contenido del PAC que será publicado en el Portal, con la 
finalidad de que dicha información no afecte el sigilo comercial y de estrategia necesario para 
el cumplimiento de los fines y objetivos de dichas entidades. 

 
Que, mediante Oficio Nro. SERCOP-SERCOP-2021-0004-OF el Servicio Nacional de 
contratación pública da a conocer  al Ministerio de Economía y Finanzas: "En función de lo 
expuesto, y debido a que la mayor parte de entidades contratantes deben cumplir con las 
directrices de apertura del ejercicio fiscal 2021, de acuerdo a las “Directrices de Apertura del 
Ejercicio Fiscal 2021” remitidas mediante Circular Nro. MEF-VGF-2020-0011-C, me permito 
manifestar las siguientes preocupaciones relacionadas a la afectación de estas directrices a las 
entidades contratantes del Sistema Nacional de Contratación Pública. 1. De conformidad al 
cronograma planteado en las directrices para la apertura del ejercicio fiscal 2021 citadas, y los 
acuerdos definidos en las reuniones con las autoridades, es importante que se confirme si a partir 
del 07 de enero de 2020 ya se tendrá el presupuesto aprobado en el SINAFIP, con lo cual se daría 
por entendido que las entidades contratantes que manejan el SINAFIP podrían iniciar con la 
elaboración del Plan Anual de Contratación – PAC. 2. Por otra parte, y en relación a las fechas 
definidas desde el 18 de enero de 2021 para la ejecución de las actividades de apertura de la 
herramienta informática para ejecución de las entidades y certificaciones presupuestarias de 
remuneraciones y transferencias; es necesaria la confirmación de que, a partir de la fecha antes 
señalada, las entidades contratantes que hacen uso del SINAFIP, podrán iniciar sus 
procedimientos de contratación pública, toda vez cuenten con las certificaciones presupuestarias, 
en cumplimiento de la normativa.3. Así mismo es indispensable considerar las necesidades de las 
entidades contratantes que se encuentran vinculadas a la adquisición de bienes y/o prestación de 
servicios, incluidos los de consultoría, y que tienen como fin cumplir con los objetivos del proceso 
electoral, por lo que se recomienda tomar todas las previsiones del caso a fin de que se pueda 
cumplir este importante compromiso de manera oportuna, en concordancia con el cumplimiento 
de las “Directrices y Cronograma para la apertura del ejercicio fiscal 2021”. 

 
Que, mediante Oficio Nro. SERCOP-SERCOP-2021-0011-OF el Servicio Nacional de 
contratación pública en respuesta al oficio No. MDN-MDN-2021-0013-ME; citan textualmente: 
“En este sentido, cada una de las entidades contratantes son responsables del  cumplimiento de las 
disposiciones legales y reglamentarias, por lo que, de acuerdo con su planificación, tienen la 
obligación de aprobar el Plan Anual de Contratación -PAC-, debiendo publicarlo en su página web 
institucional, hasta el 15 de enero de cada año, conforme lo prevé la Ley. El momento en que se 



 

 

Dirección: Hermanas Páez 1-02 y  Dos de May o 

Código Postal: 050102 / Latacunga-Ecuador 

Teléfono: 593-3-2800-331 / 2994-420 

habilite el SINAFIP, la entidad deberá realizar la respectiva actualización incorporando en el 
Sistema Oficial de Contratación Pública la información relacionada al PAC publicado”.  
  
Que, mediante Memorando N° MSP-CZ3-DZAF-2021-0115-M de fecha 15 de enero de 2021 el 
área zonal de adquisiciones da a conocer: “(…) A lo antes referido me permito indicar que a la 
presente fecha el portal de compras públicas SOCE no muestra las partidas presupuestarias para 
el año 2021; información que es relevante y necesaria para la publicación del plan anual de 
contratación pública conforme a las directrices emitidas por el SERCOP. Sírvase encontrar 
adjunta captura de pantalla del sistema SOCE”  

Que, mediante Memorando Nro. Nro. MSP-CZ3-HGL-UAF-2021-0026-M de fecha 15 d enero de 
2021 emitido por la Ing. Ing. Johanna Inés Viera Ramírez DIRECTORA ADMINISTRATIVA 
FINANCIERA quien manifiesta: “Por el presente me dirijo a usted para poner en conocimiento 
que se ha determinado el PAC INSTITUCIONALDEL AÑO 2021 con el fin de que sea analizado y 
una vez aprobado, se solicita se disponga a quien corresponda la elaboración de la Resolución de 
Aprobación y Publicación del PAC Institucional 2021, con el fin de dar cumplimiento a lo que 
establece el art. 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública:    "...Art. 22.- 
Plan anual de contratación.- Las Entidades Contratantes, para cumplir con los objetivos del Plan 
Nacional de Desarrollo, sus objetivos y necesidades institucionales, formularán el Plan Anual de 
Contratación con el presupuesto correspondiente, de conformidad a la planificación plurianual de 
la Institución, asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a los presupuestos del Estado. El Plan 
será publicado obligatoriamente en la página Web de la Entidad Contratante dentro de los  
quince (15) días del mes de enero de cada año e interoperará con el portal COMPRAS PÚBLICAS. 
De existir reformas al Plan Anual de Contratación, éstas serán publicadas siguiendo los mismos 
mecanismos previstos en este inciso...".   

 

Que, mediante Memorando Nro. Memorando Nro. MSP-CZ3-HGL-2021-0178-M de fecha 15 de 
enero de 2021 emitido por el Mgs. Cesar Fernando Guerrero Chávez GERENTE DEL HOSPITAL 
GENERAL LATACUNGA, quien manifiesta: “En atención al documento No. MSP-CZ3-HGL-UAF-
2021-0026-M, suscrito por la Ing. Johanna Inés Viera Ramírez, Directora Administrativa 
Financiera, y con la finalidad de dar cumplimiento al art. 22 de la Ley Orgánica del Sistema 
Nacional de Contratación Pública: "...Art. 22.- Plan anual de contratación.- Las Entidades 
Contratantes, para cumplir con los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, sus objetivos y 
necesidades institucionales, formularán el Plan Anual de Contratación con el presupuesto 
correspondiente, de conformidad a la planificación plurianual de la Institución, asociados al Plan 
Nacional de Desarrollo y a los presupuestos del Estado. El Plan será publicado obligatoriamente 
en la página Web de la Entidad Contratante dentro de los  quince (15) días  del mes de enero de 
cada año e interoperará con el portal COMPRAS PÚBLICAS. De existir reformas al Plan Anual de 
Contratación, éstas serán publicadas siguiendo los mismos mecanismos previstos en este inciso...".    
Esta Gerencia, DISPONE  a Asesoría Jurídico elaborar la Resolución de Aprobación del 
PACINSTITUCIONAL 2021, una vez que ha sido analizado y aprobado por quien suscribe.”   

 



 

 

Dirección: Hermanas Páez 1-02 y  Dos de May o 

Código Postal: 050102 / Latacunga-Ecuador 

Teléfono: 593-3-2800-331 / 2994-420 

 
Que, en el portal www.compraspublicas.gob.ec administrado por el Servicio Nacional de 
Contratación Pública, publicó el Formato y el Instructivo para llenar el formato del Plan Anual 
de Contrataciones. 

 
Que, de acuerdo a la Planificación del Hospital General Latacunga y necesidades se determinan 
el Plan Anual de Compras 2021. 

 
En uso de sus facultades que le confiere el Art. 25 del Reglamento General de la Ley Orgánica 
del Sistema Nacional de Contratación Pública. 

 

R E S U E L V E: 
 

Art. 1.- Aprobar el Plan Anual de Contratación Pública del Hospital General Latacunga 
para el periodo fiscal 2021. 

 

Art 2.- Su contenido es el que se expone en el cuadro que se anexa a la presente 
resolución. 

 

Art  3.-  Disponer a la Gestión Administrativa, a través de la Unidad de Contratación 
Pública se publique en el Portal de Compas Públicas el Plan Anual de 
Contrataciones para el año 2021 de conformidad a lo establecido por el Servicio Nacional 
de Contratación Pública - SERCOP 

 

Dada y firmada  en la ciudad de Latacunga, el 15 de enero de 2021. 

 

COMUNÍQUESE.- 

 

 

 

                                        ________________________________________________ 

Mgs. Fernando Guerrero Chávez 

GERENTE DEL HOSPITAL GENERAL LATACUNGA 

 

Firmado electrónicamente por:

CESAR FERNANDO

GUERRERO CHAVEZ



 

 

Dirección: Hermanas Páez 1-02 y  Dos de May o 

Código Postal: 050102 / Latacunga-Ecuador 

Teléfono: 593-3-2800-331 / 2994-420 

Elaborado 

 por 

Abg. Daniel Almeida 

ANALISTA DE ASESORÍA  JURÍDICA 3 

 

Revisado  

por 

Ing. Gustavo Flores 

 ANALISTA ADMINISTRATIVO 3 – 
COORDINADOR  

 

 

Aprobado 
por 

Ing.  Johana Viera Ramírez  

 DIRECTORA ADMINISTRATIVA FINANCIERA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Dirección: Hermanas Páez 1-02 y  Dos de May o 

Código Postal: 050102 / Latacunga-Ecuador 

Teléfono: 593-3-2800-331 / 2994-420 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Dirección: Hermanas Páez 1-02 y  Dos de May o 

Código Postal: 050102 / Latacunga-Ecuador 

Teléfono: 593-3-2800-331 / 2994-420 

 

 

 

 



RUC_ENTID0560005770001

EJERCICI
O UDAF ÓRGANO 

GESTOR
CENTRO 
GESTOR

POSICIÓN 
PRESUPU
ESTARIA

ÁREA 
FUNCION

AL
FONDO PROYECT

O

CÓDIGO 
CATEGOR
ÍA CPC A 
NIVEL 9

TIPO 
COMPRA 

(Bien, 
obras, 

servicio o 
consultoría)

DETALLE 
DEL 

PRODUCTO 
(Descripción 

de la 
contratación)

CANTIDAD 
ANUAL

UNIDAD 
(metro, litro 

etc)

COSTO 
UNITARIO 
(Dólares)

CUATRIME
STRE 1 
(marcar 

con una S 
en el 

cuatrimestr
e que va a

CUATRIME
STRE 2 
(marcar 

con una S 
en el 

cuatrimestr
e que va a

CUATRIME
STRE 3 
(marcar 

con una S 
en el 

cuatrimestr
e que va a

TIPO DE 
PRODUCT

O 
(normalizad

o / no 
normalizad

o)

CATÁLOG
O 

ELECTRÓ
NICO 
(si/no)

PROCEDI
MIENTO 

SUGERID
O (son los 
procedimie

ntos de 
contratació

FONDOS 
BID (si/no)

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
OPERACI
ÓN DEL 

PRÉSTAM
O BID

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
PROYECT

O BID

TIPO DE 
RÉGIMEN 
(común, 
especial)

TIPO DE 
PRESUPU

ESTO 
(proyecto 

de 
inversión, 

gasto

2021 10513 S03600 1051303003
20 530106 02050100 001000000

681110112 SERVICIO CONTRATAR EL 
SERVICIO DE 
CORRESPONDENCIA Y 
TRANSPORTE DE 
PAQUETES A NIVEL 
LOCAL Y NACIONAL 
PARA E..

1,00000 UNIDAD 2.007,14000 2.007,14000 Si Si Si CONTRATOS ENTRE 
ENTIDADES 
PUBLICAS O 
SUBSIDIARIAS

NO ESPECIAL GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530402 02050100 001000000

871591612 SERVICIO CONTRATACIÓN DEL 
SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO DE SEIS 
ASCENSORES (2 
MONTACAMILLAS Y 4 PÚ..

11,00000 UNIDAD 1.489,55000 16.385,05000 Si Si Si BIENES Y SERVICIOS
UNICOS

NO ESPECIAL GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530402 02050100 001000000

871591612 SERVICIO CONTRATACIÓN DEL 
SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO DE UN 
ASCENSOR 
(MONTACAMILLA) DEL 
BLOQUE A D..

11,00000 UNIDAD 159,36000 1.752,96000 Si Si Si BIENES Y SERVICIOS
UNICOS

NO ESPECIAL GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530402 02050100 001000000

541210021 SERVICIO CONTRATACIÓN DEL 
SERVICIO DE 
ADECUACIÓN DEL 
CONSULTORIO DE PIE 
DIABÉTICO DEL HPGL

1,00000 UNIDAD 3.409,31000 3.409,31000 Si INFIMA CUANTIA NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530807 02050100 001000000

325900019 BIEN ADQUISICIÓN DE 
FORMULARIOS 
PREIMPRESOS PARA 
LOS SERVICIOS DEL 
HPGL

1,00000 UNIDAD 31.041,07000 31.041,07000 Si Si SUBASTA INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530803 02050100 001000000

325900019 BIEN ADQUISICIÓN DE 
FORMULARIOS 
PREIMPRESOS PARA 
LOS SERVICIOS DEL 
HPGL

1 UNIDAD 1897,75 1897,75 Si INFIMA CUANTIA NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530803 02050100 001000000

333100011 BIEN ADQUISICIÓN DE 
COMBUSTIBLES Y 
LUBRICANTES PARA LOS 
VEHICULOS DEL HPGL

1,00000 UNIDAD 16.747,18806 16.747,18806 Si Si SUBASTA INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530803 02050100 001000000

333400011 BIEN ADQUISICIÓN DIÉSEL 2 
INDUSTRIAL PARA LOS 
CALDEROS 
EQUABOILER, FULTON Y 
GRUPO ELECTRÓGENO 
DEL HOS..

32.418,00000 GALóN (US) 2,12833 68.996,20194 Si Si Si CONTRATOS ENTRE 
ENTIDADES 
PUBLICAS O 
SUBSIDIARIAS

NO ESPECIAL GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530803 02050100 001000000

334200111 BIEN ADQUISICION DE 
RECARGA DE GAS 
LICUADO DE PETROLEO 
DOMESTICO DE 15KG 
PARA EL HOSPITAL 
PROVINCIAL GEN..

70,00000 UNIDAD 1,60000 112,00000 Si Si Si INFIMA CUANTIA NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530803 02050100 001000000

334200111 BIEN ADQUISICIÓN DE GAS 
LICUADO DE PETRÓLEO 
A GRANEL PARA EL 
HOSPITAL PROVINCIAL 
GENERAL DE 
LATACUNGA

1,00000 UNIDAD 1.200,00000 1.200,00000 Si Si Si INFIMA CUANTIA NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530803 02050100 001000000

333800111 BIEN ADQUISICIÓN DE 
LUBRICANTES ACEITE Y 
GRASA, PARA EL 
MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO DE DOS 
GRUPOS ELECTRÓ..

1,00000 UNIDAD 1.904,00000 1.904,00000 Si INFIMA CUANTIA NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530804 02050100 001000000

326000962 BIEN ADQUISICIÓN DE CD 
GRABABLES SIN CAJA 
CD
- R PARA EL SERVICIO 
DE IMAGEN DEL HPGL

164,00000 UNIDAD 3,90000 639,60000 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530804 02050100 001000000

36990001141 BIEN ADQUISICIÓN DE SOBRE 
PARA CD PAQUETE X
100 PARA EL SERVICIO 
DE IMAGENOLOGIA DEL
HPGL

18.700,00000 UNIDAD 0,2523 1897,75 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530804 02050100 001000000

38912013307 BIEN ADQUISICIÓN DE 
TONERS, CARTUCHOS Y 
CINTAS PARA LAS 
IMPRESORAS DEL HPGL

1,00000 UNIDAD 8.864,73300 8.864,73300 Si SUBASTA INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530804 02050100 001000000

321290418 BIEN PAPEL BOND INEN A 4 
RESMA 75 GR

815,00000 UNIDAD 3,25580 2.653,47700 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530804 02050100 001000000

3891100174 BIEN ESFEROGRAFICO AZUL 
PUNTA MEDIA

52,00000 UNIDAD 0,21250 11,05000 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530804 02050100 001000000

3692000127 BIEN CINTA DE EMBALAJE 
TRANSPARENTE 2
PULGADAS X 40 YDAS

100,00000 UNIDAD 0,47380 47,38000 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530804 02050100 001000000

321432019 BIEN PAPEL CONTINUO BOND 
901-3P CAJA X
400JUEGOS

3,00000 UNIDAD 23,19000 69,57000 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530804 02050100 001000000

326000934 BIEN TINTA CORRECTORA 
TIPO ESFERO

50,00000 UNIDAD 0,89600 44,80000 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530804 02050100 001000000

BIEN MASKING 1 PULGADA 40 
YARDAS ROLLO

86,00000 UNIDAD 1,77500 152,6500 SI SI CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530810 02050100 001000000

352901091 BIEN Adquisición de Insumos y 
Materiales de Laboratorio

1,00000 UNIDAD 9.019,72000 9.019,72000 Si SUBASTA INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530810 02050100 001000000

352901091 BIEN Adquisición Plurianual de 
Determinaciones 
Automatizadas para el 
Laboratorio Clínico en los 
Sistem..

1,00000 UNIDAD 221.367,78000 221.367,78000 Si BIENES Y SERVICIOS
UNICOS

NO ESPECIAL GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530810 02050100 001000000

352901091 BIEN Adquisición de tarjetas de 
técnica en gel para el
Servicio de Medicina 
Transfusional del Hospital..

1,00000 UNIDAD 3.750,00000 3.750,00000 Si BIENES Y SERVICIOS
UNICOS

NO ESPECIAL GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530820 02050100 001000000

321991214 BIEN ADQUISICIÓN DE 
ARTÍCULOS 
DESECHABLES PARA EL 
SERVICIO DE NUTRICIÓN
Y DIETÉTICA DEL HPGL

1,00000 UNIDAD 8.432,14000 8.432,14000 Si SUBASTA INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530826 02050100 001000000

352901091 BIEN ADQUISICION DE 
DISPOSITIVOS MÉDICOS 
DE USO GENERAL 
GUANTES DE 
EXAMINACIÓN (LATEX Y 
NITRILO) Y GU..

1,00000 UNIDAD 35.800,00000 35.800,00000 Si SUBASTA INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530826 02050100 001000000

352901091 BIEN ADQUISICION DE 
DISPOSITIVOS MÉDICOS 
COMPATIBLES CON EL 
ESTERILIZADOR A BSE 
DE GAS PLASMA DE 
PERÓX..

1,00000 UNIDAD 175.836,03000 175.836,03000 Si SUBASTA INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530826 02050100 001000000

352901091 BIEN DQUISICION DE 
DISPOSITIVOS MEDICOS 
DE
USO GENERAL EQUIPO 
DE VENOCLISIS,
EQUIPO DE 
MICROGOTERO

1,00000 UNIDAD 53638 53638 Si SUBASTA INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530826 02050100 001000000

352901091 BIEN ADQUISICIÓN DE 
DISPOSITIVOS MÉDICOS 
DE USO GENERAL 
EQUIPO DE INFUSION 
PARA BOMBA, 250 CM A 
300 CM..

1,00000 UNIDAD 49.264,38000 49.264,38000 Si BIENES Y SERVICIOS
UNICOS

NO ESPECIAL GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530826 02050100 001000000

3529010977 BIEN Amarras para sujeción de 
pacientes

130,00000 UNIDAD 1,71000 222,30000 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530826 02050100 001000000

3529010945 BIEN Bata de lactancia, talla 
estándar

6.500,00000 UNIDAD 0,73000 4.745,00000 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530826 02050100 001000000

3529010941 BIEN BATA ADULTO, TALLA 
MEDIANA (USO DE 
PACIENTE)

5.600,00000 UNIDAD 0,58000 3.248,00000 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530826 02050100 001000000

3529010946 BIEN Bata manga larga 
(multiuso)

6.300,00000 UNIDAD 0,87000 5.481,00000 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530826 02050100 001000000

3529010956 BIEN BATA QUIRURGICA 
MANGA LARGA, CON 
TOALLAS 
ABSORBENTES, TALLA 
MEDIANA

515,00000 UNIDAD 1,35000 695,25000 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530826 02050100 001000000

3529010996 BIEN COMPRESA QUIRURGICA
45 CM X 45 CM

18.900,00000 UNIDAD 0,62 11718 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530826 02050100 001000000

3529010984 BIEN Contenedor para objetos 
cortopunzantes, 2900 ml

1.300,00000 UNIDAD 1,65000 2.145,00000 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530826 02050100 001000000

35290109121 BIEN PAQUETE QUIRÚRGICO 
PARA PARTO LEGRADO 
TIPO 1

570,00000 UNIDAD 5,64000 3.214,80000 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530826 02050100 001000000

35290109109 BIEN PAQUETE QUIRÚRGICO 
PARA CESÁREA, TIPO 3

330,00000 UNIDAD 20,62000 6.804,60000 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530826 02050100 001000000

35290109113 BIEN PAQUETE QUIRURGICO 
PARA CIRUGIA 
ABDOMINAL, TIPO 4

1.100,00000 UNIDAD 28,00000 30.800,00000 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530826 02050100 001000000

3529010965 BIEN SÁBANA 1 Y MEDIA PLAZA
CON ELÁSTICO

1.800,00000 UNIDAD 0,75000 1.350,00000 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530826 02050100 001000000

3529010966 BIEN SABANA 1 Y MEDIA PLAZA
SIN ELASTICO

97,00000 UNIDAD 0,80000 77,60000 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530826 02050100 001000000

3529010970 BIEN TERNO QUIRURGICO, 
TALLA GRANDE

1,00000 UNIDAD 1,08000 1,08000 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530826 02050100 001000000

3529010971 BIEN TERNO QUIRÚRGICO, 
TALLA MEDIANA

180,00000 UNIDAD 1,08000 194,40000 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530826 02050100 001000000

352901091 BIEN Adquisición de dispositivos 
médicos Balón intrauterino 
de bakri, aspirador uterino y 
traje antic..

1,00000 UNIDAD 7.099,68000 7.099,68000 Si INFIMA CUANTIA NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530826 02050100 001000000

352901091 BIEN Adquisición de dispositivos 
médicos de Uso General
Varios Bisturi, frasco de 
orina, equipo de ven..

1,00000 UNIDAD 7.099,68000 7.099,68000 Si INFIMA CUANTIA NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530826 02050100 001000000

352901096 BIEN Adquisición de dispositivos 
médicos para el Servicio 
de Gastroenterología del 
Hospital Provincia..

1,00000 UNIDAD 5.506,13700 5.506,13700 Si INFIMA CUANTIA NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530826 02050100 001000000

321931212 BIEN ADQUISICIÓN DE 
DISPOSITIVOS MEDICOS 
(PAÑALES)

1,00000 UNIDAD 1.595,00000 1.595,00000 Si INFIMA CUANTIA NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530819 02050100 001000000

342304713 BIEN ADQUISICIÓN DE 
INSUMOS PARA LOS 
CALDEROS DEL 
HOSPITAL PROVINCIAL 
GENERAL DE 
LATACUNGA

1,00000 UNIDAD 2.076,79000 2.076,79000 Si INFIMA CUANTIA NO COMUN GASTO CORRIENTE

PLAN ANUAL DE COMPRAS
Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS



2021 10513 S03600 1051303003
20 530202 02050100 001000000

643320015 CONTRATACION DEL 
SERVICIO DE
TRANSPORTE DE 
DIESEL PARA 
CALDEROS Y
GRUPO ELECTRÓGENO 
DEL HPGL

10,00000 UNIDAD 65,536 65,536 Si INFIMA CUANTIA NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530802 02050100 001000000

282500033 BIEN ADQUISICIÓN DE 
PRENDAS DE 
PROTECCIÓN 
PLOMADAS CONTRA 
RADIACIÓN IONIZANTE

1,00000 UNIDAD 10.560,00000 10.560,00000 Si SUBASTA INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530802 02050100 001000000

282500033 BIEN ADQUISICION DE 
PRENDAS DE 
PROTECCION

1,00000 UNIDAD 8.800,00000 8.800,00000 Si SUBASTA INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530802 02050100 001000000

881220014 BIEN ADQUISICIÓN DE ROPA 
DE TRABAJO PARA 
PERSONAL DE 
CONTRATO COLECTIVO

1,00000 UNIDAD 24.232,91000 24.232,91000 Si SUBASTA INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530802 02050100 001000000

881220013 BIEN ADQUISICIÓN LENCERÍA 
HOSPITALARIA 
REUSABLE (JUEGOS DE 
SÁBANAS DE CAMA 
ADULTO PLAZA Y MEDIA)

730,00000 UNIDAD 19,00000 13.870,00000 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530802 02050100 001000000

881220013 BIEN ADQUISICIÓN LENCERÍA 
HOSPITALARIA 
REUSABLE ( JUEGOS DE 
SÁBANAS PARA CAMILLA 
)

150,00000 UNIDAD 16,00000 2.400,00000 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530802 02050100 001000000

881220013 BIEN ADQUISICION DE 
LENCERIA HOSPITALARIA
PARA EL HPGL (COBIJAS 
PARA CAMA ADULTO )

300,00000 UNIDAD 15,00000 4.500,00000 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530802 02050100 001000000

881220013 ADQUISICION DE 
LENCERIA HOSPITALARIA
PARA EL HPGL 
(COBERTOR 
CUBRECAMA
ADULTO)

180,00000 UNIDAD 30,00000 5400,00000 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530802 02050100 001000000

881220013 BIEN ADQUISICION DE 
LENCERIA HOSPITALARIA
PARA EL HPGL 
(COBERTOR 
CUBRECAMA CUNERO)

50,00000 UNIDAD 15,00000 750,00000 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530802 02050100 001000000

881220013 BIEN ADQUISICION DE 
LENCERIA HOSPITALARIA
PARA EL HPGL (BATA 
PARA PACIENTE  
ADULTO TALLA  L  )

250,00000 UNIDAD 8,50000 2.125,00000 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530802 02050100 001000000

881220013 BIEN ADQUISICION DE 
LENCERIA HOSPITALARIA
PARA EL HPGL (BATA 
PARA PACIENTE  
ADULTO TALLA  S )

150,00000 UNIDAD 8,00000 1.200,00000 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530802 02050100 001000000

881220013 BIEN ADQUISICION DE 
LENCERIA HOSPITALARIA
PARA EL HPGL (BATA 
PARA PACIENTE  
ADULTO TALLA  M )

200,00000 UNIDAD 7,50000 1.500,00000 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530802 02050100 001000000

881220013 BIEN ADQUISICION DE 
LENCERIA HOSPITALARIA
PARA EL HPGL 
(ALMOHADA)

150,00000 UNIDAD 5,00000 750,00000 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530802 02050100 001000000

881220013 BIEN ADQUISICION DE 
LENCERIA HOSPITALARIA
PARA EL HPGL (TOALLA 
DE BAÑO)

129,00000 UNIDAD 10,00000 1.290,00000 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530802 02050100 001000000

881220013 BIEN ADQUISICION DE 
LENCERIA HOSPITALARIA
PARA EL HPGL (BATA DE 
LACTANCIA TALLA  L)

80,00000 UNIDAD 11,0000 880,00000 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530802 02050100 001000000

881220013 BIEN ADQUISICION DE 
LENCERIA HOSPITALARIA
PARA EL HPGL (BATA DE 
LACTANCIA TALLA  M)

100,00000 UNIDAD 11,00000 1.100,00000 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530802 02050100 001000000

881220013 BIEN ADQUISICION DE 
LENCERIA HOSPITALARIA
PARA EL HPGL 
(PROTECTOR 
IMPERMEABLE PARA 
CAMA 190X 90 )

120,00000 UNIDAD 13,50000 1.620,00000 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530802 02050100 001000000

881220013 BIEN ADQUISICION DE 
LENCERIA HOSPITALARIA
PARA EL HPGL (PIJAMA 
PARA PACIENTE 
PEDIÁTRICO 4 A 6 AÑOS)

20,00000 UNIDAD 10,00000 200,00000 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530802 02050100 001000000

881220013 BIEN ADQUISICION DE 
LENCERIA HOSPITALARIA
PARA EL HPGL (PIJAMA 
PARA PACIENTE 
PEDIÁTRICO 6 a 12 AÑOS 
)

20,00000 UNIDAD 10,00000 200,00000 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530802 02050100 001000000

881220013 BIEN ADQUISICION DE 
LENCERIA HOSPITALARIA
PARA EL HPGL (PIJAMA 
PARA PACIENTE 
PEDIÁTRICO 8 Y 10 
AÑOS)

28,00000 UNIDAD 12,00000 336,00000 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530802 02050100 001000000

881220013 BIEN ADQUISICION DE 
LENCERIA HOSPITALARIA
PARA EL HPGL (PIJAMA 
PARA PACIENTE 
LACTANTE  0 A 6 MESES)

24,00000 UNIDAD 6,00000 144,00000 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530802 02050100 001000000

881220013 BIEN ADQUISICION DE 
LENCERIA HOSPITALARIA
PARA EL HPGL (PIJAMA 
PARA PACIENTE
LACTANTE  6 A 12 MESES
)

24,00000 UNIDAD 8,00000 192,00000 SI Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530802 02050100 001000000

881220013 BIEN ADQUISICION DE 
LENCERIA HOSPITALARIA
PARA EL HPGL (BATA 
QUIRURUGICA 
REUSABLE TALLA L )

150,00000 UNIDAD 19,50000 2.925,00000 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530802 02050100 001000000

881220013 BIEN ADQUISICION DE 
LENCERIA HOSPITALARIA
PARA EL HPGL (CAMPOS 
Y SABANAS QUIURUGICA 
REUSABLES  178 X 178..

100,00000 UNIDAD 16,40000 1.640,00000 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530802 02050100 001000000

881220013 BIEN ADQUISICION DE 
LENCERIA HOSPITALARIA
PARA EL HPGL (CAMPOS 
Y SABANAS QUIURUGICA 
REUSABLES  120 X 120..

100,00000 UNIDAD 10,09000 1.009,00000 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530802 02050100 001000000

881220013 BIEN ADQUISICION DE 
LENCERIA HOSPITALARIA
PARA EL HPGL 
(COBERTORES Y 
EMBOLTURAS 
REUSABLES 80 X 80 
SIMPLE..

100,00000 UNIDAD 6,95000 695,00000 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530802 02050100 001000000

881220013 BIEN ADQUISICION DE 
LENCERIA HOSPITALARIA
PARA EL HPGL 
(COBERTORES Y 
EMBOLTURAS 
REUSABLES 60X 60 
SIMPLES)

100,00000 UNIDAD 3,53000 353,00000 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530802 02050100 001000000

881220013 BIEN ADQUISICION DE 
LENCERIA HOSPITALARIA
PARA EL HPGL 
(COBERTORES Y 
EMBOLTURAS 
REUSABLES 100X 100 
SIMPL..

60,00000 UNIDAD 8,52000 511,20000 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530802 02050100 001000000

881220013 BIEN ADQUISICION DE 
LENCERIA HOSPITALARIA
PARA EL HPGL (TOALLA 
QUIURUGICA
REHUSABLE DE 60 X 60 )

400,00000 UNIDAD 2,70000 1080,00000 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530802 02050100 001000000

881220013 BIEN ADQUISICION DE 
LENCERIA HOSPITALARIA
PARA EL HPGL (PIJAMA 
PARA PACIENTE 
PEDIATRICO 12 A 14 
AÑOS)

24,00000 UNIDAD 14,00000 336,00000 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530832 02050100 001000000

352901091 BIEN Adquisición de Dispositivos 
Odontológicos para el
Servicio de Estomatologia 
del HPGL para el prim..

1,00000 UNIDAD 7.155,35700 7.155,35700 Si SUBASTA INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530834 02050100 001000000

3529010911 BIEN Adquisición de Prótesis de 
Rodillas para pacientes del 
HPGL periodo 2018 -2019

1,00000 UNIDAD 244.650,05000 244.650,05000 Si SUBASTA INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530834 02050100 001000000

3529010911 BIEN Adquisición de Material de 
Maxilofacial

1,00000 UNIDAD 5.852,75000 5.852,75000 Si INFIMA CUANTIA NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530834 02050100 001000000

3529010911 BIEN Adquisicion de Material de 
Osteosintesis para
Cirugia Maxilofacial 
Craneofacial

1,00000 UNIDAD 53.478,94000 53.478,94000 Si SUBASTA INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530834 02050100 001000000

3529010911 BIEN Adquisición de Protesis de 
Cadera para el Servicio de 
Traumatología del HPGL

1,00000 UNIDAD 278.265,58000 278.265,58000 Si Si SUBASTA INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530404 02050100 001000000

871540012 BIEN CONTRATACIÓN DEL 
SERVICIO DE
MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO Y 
CORRECTIVO
DE LOS EQUIPOS 
BIOMÉDICOS CON

1,00000 UNIDAD 16732,02 16732,02 Si SUBASTA INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530404 02050100 001000000

871540012 SERVICIO MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO DEL 
TOMÓGRAFO MARCA 
TOSHIBA MODELO 
ACTIVION 16 
PERTENECIENTE AL 
DEPARTAME..

1,00000 UNIDAD 5.000,00000 5.000,00000 Si BIENES Y SERVICIOS
UNICOS

NO ESPECIAL GASTO CORRIENTE



2021 10513 S03600 1051303003
20 530404 02050100 001000000

871540012 SERVICIO CONTRATACIÓN DEL 
SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO DEL 
EQUIPO BIOMÉDICO DE 
OTOEMISIONES

1,00000 UNIDAD 120,00000 120,00000 Si INFIMA CUANTIA NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530404 02050100 001000000

882320014 SERVICIO SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO DE LAS 
MAQUINAS DE 
LAVANDERÍA Y CENTRAL 
DE ESTERILIZACIÓN

1,00000 UNIDAD 2.366,00000 2.366,00000 Si INFIMA CUANTIA NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530404 02050100 001000000

871540012 SERVICIO SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO DEL 
EQUIPO ÓXIDO DE 
ETHILENO

1,00000 UNIDAD 2.314,66000 2.314,66000 Si INFIMA CUANTIA NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530404 02050100 001000000

871540012 SERVICIO CONTRATACION DE 
MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO DEL 
VIDEOGASTROSCOPIO, 
COLONOSCOPIO Y 
TORRE DE CONTROL 
MAR..

1,00000 UNIDAD 2.490,00000 2.490,00000 Si BIENES Y SERVICIOS
UNICOS

NO ESPECIAL GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530404 02050100 001000000

871590513 SERVICIO SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO
DE LOS EQUIPOS DE 
REFRIGERACIÓN 
CADENA DE FRÍO

1,00000 UNIDAD 1.225,00000 1.225,00000 Si INFIMA CUANTIA NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530404 02050100 001000000

871540012 BIENES Y SERVICIOS
UNICOS

Contratar el servicio de 
mantenimiento correctivo 
del
motor quirúrgico marca 
Aescupal tipo Acculan

1,00000 UNIDAD 4807,8 4807,8 Si BIENES Y SERVICIOS
UNICOS

NO ESPECIAL GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530404 02050100 001000000

871540012 SERVICIO SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO 
CORRECTIVO DEL 
EQUIPO DERMÁTOMO

1,00000 UNIDAD 937,37000 937,37000 Si INFIMA CUANTIA NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530404 02050100 001000000

871540012 SERVICIO SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO DEL 
ECÓGRAFO CONTRATO 
064-2014

1,00000 UNIDAD 564,34000 564,34000 Si INFIMA CUANTIA NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530404 02050100 001000000

882320014 SERVICIO CONTRATACIÓN DEL 
MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO PARA LAS 
MAQUINAS OPERATIVAS 
DE LAVANDERIA Y 
CENTRAL DE ..

1,00000 UNIDAD 2.874,34000 2.874,34000 Si Si Si INFIMA CUANTIA NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530404 02050100 001000000

871590511 SERVICIO CONTRATACIÓN DEL 
MANTENIMIENTO 
CORRECTIVO DE LA 
UNIDAD MANEJADORA 
DE AIRE QUE SIRVE AL 
ÁREA DE LE..

1,00000 UNIDAD 1.064,00000 1.064,00000 Si INFIMA CUANTIA NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530704 02050100 001000000

871300011 SERVICIO Mantenimiento Preventivo 
de Impresoras Laser y
Matriciales del HPGL

1,00000 UNIDAD 542,85700 542,85700 Si INFIMA CUANTIA NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530811 02050100 001000000

4299215110 BIEN ADQUISICIÓN DE 
MATERIAL DE 
FERRETERIA PARA LA 
INFRAESTRUCTURA 
ELECTRICA, MECANICA E 
HIDROSANITARIA..

1,00000 UNIDAD 19.991,96000 19.991,96000 Si SUBASTA INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530833 02050100 001000000

352901091 BIENES Y SERVICIOS
UNICOS

Adquisición de Películas 
Radiográficas para
Impresora Konica Minolta 
del Servicio de
Imagenologi..

1,00000 UNIDAD 5525 5525 Si BIENES Y SERVICIOS
UNICOS

NO ESPECIAL GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530833 02050100 001000000

352901091 BIEN Adquisición de Películas 
Radiográficas para
Impresora Fujifilm Dripix 
plus del Servicio de Image..

1,00000 UNIDAD 2.480,00000 2.480,00000 Si BIENES Y SERVICIOS
UNICOS

NO ESPECIAL GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530833 02050100 001000000

352901091 BIEN Adquisición de Insumos 
Médicos (jeringuillas de 200
ml, extensión y bastón) 
para Inyector Nemot..

1,00000 UNIDAD 4.741,43000 4.741,43000 Si BIENES Y SERVICIOS
UNICOS

NO ESPECIAL GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530209 02050100 001000000

853300311 SERVICIO Servicio de Limpieza 
Hospitalaria para unidades 
de salud de primer y 
segundo nivel (turno de 8 
hora..

83.580,00000 METRO CUADRADO 2,06000 172.174,80000 Si Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530209 02050100 001000000

853300012 SERVICIO LIMPIEZA DE 
INTERIORES Y 
EXTERIORES TIPO III

122.904,00000 METRO CUADRADO 1,29000 158.546,16000 Si Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530209 02050100 001000000

853300311 SERVICIO Servicio de Limpieza 
Hospitalaria para unidades 
de salud de primer y 
segundo nivel (jornada 
complet..

24.462,00000 METRO CUADRADO 4,80000 117.417,60000 Si Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530209 02050100 001000000

971300115 SERVICIO CONTRATACIÓN DEL 
SERVICIO 
EXTERNALIZADO DE 
LAVADO, 
DESMANCHADO, 
DESINFECTADO, 
SECADO, PLANCHADO, 
D..

1,00000 KILOGRAMO 53.152,92600 53.152,92600 Si Si SUBASTA INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530209 02050100 001000000

853300012 SERVICIO LIMPIEZA DE 
INTERIORES Y 
EXTERIORES TIPO
III

5.570,00000 METRO CUADRADO 1,29 7185,3 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530801 02050100 001000000

612290011 BIEN ADQUISICIÓN DE 
VÍVERES FRESCOS, 
LÁCTEOS, PAN y 
HUEVOS, VÍVERES 
SECOS Y CÁRNICOS 
PARA LA UNIDAD..

1,00000 UNIDAD 128.490,00000 128.490,00000 Si Si SUBASTA INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530801 02050100 001000000

612290011 BIEN ADQUISICIÓN DE 
VÍVERES FRESCOS, 
LÁCTEOS, PAN y 
HUEVOS, VÍVERES 
SECOS Y CÁRNICOS 
PARA LA UNIDAD..

1,00000 UNIDAD 86.183,67000 86.183,67000 Si SUBASTA INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530805 02050100 001000000

3533100115 BIEN AMBIENTAL VARIAS 
FRAGANCIAS FRASCO 
AEROSOL 400 CC

50,00000 UNIDAD 2,59000 129,50000 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530805 02050100 001000000

3462009217 BIEN ANTISARRO FRASCO 
LITRO

20,00000 UNIDAD 1,36000 27,20000 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530805 02050100 001000000

354100312 BIEN CERA LIQUIDA PARA 
PISIOS ANTIDESLIZANTE 
GALÓN

15,00000 GALóN (US) 5,18350 77,75250 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530805 02050100 001000000

342401419 BIEN HIPOCLORITO DE SODIO 
AL 10 POR CIENTO 
CANECA 20 LITROS

144,00000 UNIDAD 17,50000 2.520,00000 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530805 02050100 001000000

3543002115 BIEN DETERGENTEN 
HOSPITALARIO LIQUIDO
CANECA

128,00000 UNIDAD 45 5760 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530805 02050100 001000000

354300218 BIEN DETERGENTE EN 
POLVO FUNDA 2 KG

600,00000 UNIDAD 4,08000 2.448,00000 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530805 02050100 001000000

279920118 BIEN GUANTE DE CAUCHO 
NUMERO 9 Y MEDIO 
BICOLOR

80,00000 PAR 2,02990 162,39200 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530805 02050100 001000000

279920116 BIEN GUANTE DE CAUCHO 
NUMERO 8 Y MEDIO 
BICOLOR

80,00000 PAR 1,53730 122,98400 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530805 02050100 001000000

279920114 BIEN GUANTE DE CAUCHO 
NUMERO 7 Y MEDIO 
BICOLOR

70,00000 PAR 1,69350 118,54500 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530805 02050100 001000000

346200012 BIEN INSECTICIDA FRASCO 
AEROSOL 400 CC.

40,00000 UNIDAD 2,89800 115,92000 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530805 02050100 001000000

321930018 BIEN PAPEL  HIGIENICO 
JUMBO DOBLE HOJA 
BLANCO ROLLO 250 
METROS

1.803,00000 UNIDAD 2,52280 4.548,60840 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530805 02050100 001000000

3532200130 BIEN SUAVIZANTE DE ROPA  
CANECA 20 LITROS

30,00000 UNIDAD 30,68 920,4 si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530805 02050100 001000000

321931018 BIEN PAPEL TOALLA DE 
MANOS BLANCO EN Z 
PAQUETE 150 UNIDADES

3.339,00000 UNIDAD 5,01000 16.728,39000 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530805 02050100 001000000

3899300127 BIEN REPUESTO DE TRAPEO 
(MOPA) DE 46 CM

30,00000 UNIDAD 8,45000 253,50000 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530805 02050100 001000000

3899300128 BIEN REPUESTO DE TRAPEO 
(MOPA) DE 64 CM

30,00000 UNIDAD 9,73000 291,90000 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530805 02050100 001000000

364100039 BIEN TACHO DE BASURA CON 
TAPA Y PEDAL NEGRO 
10 LT

200,00000 UNIDAD 5,31000 1.062,00000 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530805 02050100 001000000

3641000311 BIEN TACHO DE BASURA CON 
TAPA Y PEDAL NEGRO 
24 LT

100,00000 UNIDAD 15,13000 1.513,00000 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530805 02050100 001000000

3899300129 BIEN SET DE MOPA (MANGO, 
BASE, MOPA) DE 46 CM

10,00000 UNIDAD 14,83000 148,30000 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530805 02050100 001000000

3641000227 BIEN FUNDA DE BASURA  
INDUSTRIAL  ROJA 
35por47

2.000,00000 UNIDAD 3,5 7000 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530805 02050100 001000000

3641000228 BIEN FUNDA DE BASURA 
INDUSTRIAL NEGRA
35por47

2.000,00000 UNIDAD 3,40000 6.800,00000 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530805 02050100 001000000

3641000232 BIEN FUNDA DE BASURA SEMI 
INDUSTRIAL ROJA
30por36

1.000,00000 UNIDAD 1,94000 1.940,00000 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530805 02050100 001000000

3641000233 BIEN FUNDA DE BASURA SEMI 
INDUSTRIAL NEGRA
30por36

1.000,00000 UNIDAD 1,80000 1.800,00000 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530805 02050100 001000000

3641000229 BIEN FUNDA DE BASURA 
VERDE INDUSTRIAL 35 
X47

500,00000 UNIDAD 3,50000 1.750,00000 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530805 02050100 001000000

3532101112 BIEN JABON LIQUIDO PARA 
RECARGAR

600,00000 UNIDAD 4,33000 2.598,00000 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530805 02050100 001000000

3532101120 BIEN LAVA VAJILLAS 1000 GR 400,00000 UNIDAD 2,52090 1.008,36000 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530805 02050100 001000000

3532100112 BIEN LAVA VAJILLAS LIQUIDO 
GALON

255,00000 GALóN (US) 5,9939 1528,4445 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530805 02050100 001000000

3532200119 BIEN DESENGRASANTE 
INDUSTRIAL LIQUIDO 
PARA EL AREA DE 
ALIMENTOS

203,00000 GALóN (US) 7,50000 1.522,50000 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530805 02050100 001000000

3641000222 BIEN FUNDA ROJA 
DOMESTICA 23por28

2.000,00000 UNIDAD 1,40000 2.800,00000 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530805 02050100 001000000

3641000223 BIEN FUNDA NEGRA 
DOMESTICA 23por28

8.000,00000 UNIDAD 1,10000 8.800,00000 Si Si CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530805 02050100 001000000

353220111 BIEN ADQUISICIÓN DE 
MATERIALES DE ASEO 
PARA LOS SERVICIOS 
DEL HOSPITAL 
PROVINCIAL GENERAL 
DE LATACUNGA

1,00000 UNIDAD 4.000,73220 4.000,73220 Si INFIMA CUANTIA NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530203 02050100 001000000

354401015 SERVICIO CONTRATACION DEL 
SERVICIO DE RECARGA 
DE EXTINTORES

15,00000 UNIDAD 17,50000 262,50000 Si INFIMA CUANTIA NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530208 02050100 001000000

852500041 SERVICIO CONTRATACIÓN DEL 
SERVICIO DE VIGILANCIA 
PARA EL HOSPITAL 
PROVINCIAL GENERAL 
DE LATACUNGA AÑO 
2019

1,00000 UNIDAD 38.617,37500 38.617,37500 Si SUBASTA INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530208 02050100 001000000

852500041 SERVICIO CONTRATACION DEL 
SERVICIO DE 
SEGURIDAD
Y VIGILANCIA PRIVADA 
CON ARMA NO LETAL
PARA EL HOSPITAL 
PROV..

1,00000 UNIDAD 224824,589 224824,589 SI SI SUBASTA INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN GASTO CORRIENTE



2021 10513 S03600 1051303003
20 530813 02050100 001000000

449221111 BIEN Adquisición de repuestos 
para las Impresoras del
HPGL

1,00000 UNIDAD 2.160,71000 2.160,71000 Si INFIMA CUANTIA NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530813 02050100 001000000

465410012 BIEN ADQUISICION DE LOS 
REPUESTOS PARA LA 
MAQUINA DE ANESTESIA 
DE MARCA DRAGER 
MODELO FABIUS GS 
SERIE 11..

1,00000 UNIDAD 33.272,00000 33.272,00000 Si BIENES Y SERVICIOS
UNICOS

NO ESPECIAL GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530813 02050100 001000000

4911300116 BIEN ADQUISICIÓN DE VARIOS 
REPUESTOS Y 
ACCESORIOS PARA LOS 
VEHÍCULOS DEL HPGL

1,00000 UNIDAD 14.254,02000 14.254,02000 Si Si Si SUBASTA INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530813 02050100 001000000

465410012 BIEN ADQUISICION DE 
FILTROS DE ALTA 
EFICIENCIA PARA LAS 
UNIDADES CRITICAS DEL 
SISTEMA DE 
CLIMATIZACION D..

1,00000 UNIDAD 26.000,00000 26.000,00000 Si SUBASTA INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530813 02050100 001000000

465410012 BIEN ADQUISICION DE 
REPUESTOS PARA 
MAQUINARIA DE LA CASA 
DE MAQUINAS DEL 
BLOQUE B DEL 
HOSPITAL PROVINCIA..

1,00000 UNIDAD 2.639,20000 2.639,20000 Si Si Si INFIMA CUANTIA NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530813 02050100 001000000

465410012 BIEN ADQUISICIÓN DE 
REPUESTOS PARA EL 
MANTENIMIENTO 
CORRECTIVO DE 
EQUIPAMIENTO 
BIOMÉDICO

1,00000 UNIDAD 6.740,00000 6.740,00000 Si INFIMA CUANTIA NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530813 02050100 001000000

439310121 BIEN ADQUISICION DE 
REPUESTOS PARA LAS
MAQUINAS OPERATIVAS 
DE LAVANDERIA Y
CENTRAL DE 
ESTERILIZACION

1,00000 UNIDAD 6860 6860 Si INFIMA CUANTIA NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 10513 S03600 1051303003
20 530813 02050100 001000000

465410011 BIEN ADQUISICION DE UNA 
LAMPARA DE XENON 
PARA FUENTE DE LUZ 
DEL EQUIPO DE 
ENDOSCOPIA FUJIFILM 
DEL SERVIC..

1,00000 UNIDAD 1.045,50000 1.045,50000 Si INFIMA CUANTIA NO COMUN GASTO CORRIENTE


